
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 28
Oggetto: ART. 63 DEL D.LGS 50/2016 -PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER ACQUISTO DI N. 1
DETETTORE DEL SISTEMA SAMSUNG GC80 5n SOVSMBAH4000OZZ INSTALLATO PRESSO IL
PRONTO SOCCORSO DEL PD. GARIBALDI CENTRO.

Settore:

Bilancio 20 l8
Sub aggregam di spesa
C.E.

Ifig.t_o al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub—agglegato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Risconer.............................................
Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Sl conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
& si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità eeonomica

Seduta del giorno 2 7 SE'. 2…8

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con DecretoAssessor-ide n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell‘art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e smi. e dell’art. 2 c. 2

del D.lgs. 171/20l6 e s…m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. GiovanniAnnino

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Settore: Provveditore“;

Il Respons:hile dell’istruttorìn

Il Dirigente AmministrativoResponsnbile del Settore Provveditorato
ed Ecu muto

(Dott. E

co Calaci
.

’\«\.\_

i)

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso
Che con nota prot. n. 2572 del 21/08/2018, pervenuta al ns prot. n. 4740 del 22/08/2018 il Responsabile
del Settore Tecnico ha portato a conoscenza questa U.O.C. dell’awenuto danneggiamento (danno
irrimediabile) del detettore del sistema SAMSUMG GC80, in dotazione alla U.O. Radiologia del Pronto
soccorso del PD. Garibaldi Centro, a seguito di caduta accidentale , evidenziando che trattasi di tipologia
di guasto non coperta da garanzia e che per ripristinare la funzionalità necessita la sostituzione del
detettore medesima;

Che il secondo capoverso della superiore nota riporta: la direzione tecnica del Sic, così come previsto nel
CSA, precisa che per le apparecchiature in garanzia cura solo la gestione amministrativa e pertantoribadisce che gli neri scaturenti dall’eventuale acquisto di un nuovo detettore non sono di propria
pertinenza. . .

Che con Pec del 0309/2018, è stata interpellata la Ditta Andra S.r.l quale fornitore del sistema Samsung
GC80 di che trattasi, acquistato tramite adesione Consip (ordine Consip n. 2199237) che ha riscontrato con
Pec del 0309/2018 evidenziando l'impossibilità della sostituzione del detettore in regime di garanzia in
quanto .....il difetto riscontrato sul detettore è la mancata accensione ....i’ossidazione dei componenti
elettronici interni, dovuta all’avvenuta esposizione del detettore a liquidi, come dafoto allegate.... ;

Che con nota prot. n. 15626 del 24/09R018, si è analogamente richiesto preventivo alla Ditta Samsung in
quanto casa madre dell'apparecchiatura di che trattasi, riscontrata con mail del 2409/2018 che informa:
”Samsung agisce attraverso il nostro distributore -Andra S.p.a.” ;

Accertato che il danno accidentale non rientra nelle condizioni di garanzia di cui al punto 3.6 del Capitolato
tecnico— Allegato 4 Convenzione Consip ovvero non trattasi di vizio o difetto di produzione, e che
comunque occorre acquisire il detettore danneggiato, giusta disposizione di cui al penultimo capoverso
della nota prot. n. 2572fi018 del Responsabile del Settore Tecnico, onde ripristinare la funzionalità del
sistema Samsung (nell'eventualità che la fattispecie del danno occidentale non vi rientri, disporre per una
nuova acquisizione);

Visto il preventivo n. 2018158PlNT-EQ del 18,05/2018, pervenuto in uno alla relazione prot. n. 15307 del
17,09/2018, per un importo complessivo di Euro 44.500,00 iva esclusa;

Vista la nota/Pec del 2509/2018 con la quale si chiede ”dovendo valutare se procedere con acquisizione ex
art. 36 comma 2 lett. a (affidamenti inferiore alla soglia di € 40.000,00), si chiede di esprimere percentuale
di sconto sul prezzo offerto";

Vista la pec di riscontro del 2609/2018 ove è indicato un prezzo complessivo di Euro 39.900,00 iva esclusa;

Ritenuto di poter individuare e nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50 /2016 e ss. mm. e
il., Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi, Dirigente
Amministrativo responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditoratoed Economato che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

2



Sentito il parere del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Affidare, ai sensi dell’Art.36 comma 2 let. b) del D.lgs 50/2016, la fornitura di n. 1 detettore del sistema
SAMSUMG GC80, in dotazione alla U.O. Radiologia del Pronto soccorso del PO. Garibaldi Centro per un
importo complessivo di Euro 39.900,00 oltre iva, alla Ditta Andra s.r.l distributore dell’apparecchiatura
Samsung in nostra dotazione;

Nominare, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., Responsabile Unico del
Procedimento della presente procedura la dott.ssa Ersilia Riggi;

Autorizzare la complessiva somma, di Euro 48.678,00 iva inclusa necessaria a far fronte all'onere
economico derivante dal presente atto, sul conto 01002000400 "attrezzature sanitarie”, autorizzazione di
spesa 121 sub 1 anno 2018;

Dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizioni previste alla Legge n.
136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, e che sarà successivamente estratto il CIG dalla
piattaforma telematica dell’ANAC;

Attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di prot ione dei dati personali di cui al D .Lgs.
n. 196/2003 e ss.mm. e ii.;

IL COMMISS
(Dott. Giorg'

IL DIRETTORE '

(Dott. Giova Annino)

Segretario
esco

GÌOV%A…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

; al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93
‘ - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

El immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


